Deloitte.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41 Telefax 89 41 42 43 www.deloitte.dk

Solbjerg ApS

Solbjerg Hedevej 39 8355 Solbjerg Central Business Registration No 25625447

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Vagn Preben Nielsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	6
Balance sheet at 31.12.2017	7
Statement of changes in equity for 2017	9
Notes	10
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Solbjerg ApS Solbjerg Hedevej 39 8355 Solbjerg

Central Business Registration No: 25625447

Registered in: Aarhus

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Executive Board

Vagn Preben Nielsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of consulting services.

Development in activities and finances

The Company has realised a profit of DKK 3.009k in the financial year 2017.

Management finds the profit satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Gross profit		2.637.349	3.226.361
Income from investments in group enterprises		628.611	181.415
Other financial income	1	486.284	481.617
Other financial expenses	2	(65.859)	(48.116)
Profit/loss before tax		3.686.385	3.841.277
Tax on profit/loss for the year	3	(677.000)	(809.000)
Profit/loss for the year		3.009.385	3.032.277
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		2.500.000	2.500.000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		628.611	181.415
Retained earnings		(119.226)	350.862
		3.009.385	3.032.277

Balance sheet at 31.12.2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Investments in group enterprises Fixed asset investments	4	5.756.360 5.756.360	5.089.719 5.089.719
Fixed assets		5.756.360	5.089.719
Receivables from group enterprises Joint taxation contribution receivable Receivables		6.140.315 73.000 6.213.315	6.051.712 147.000 6.198.712
Current assets		6.213.315	6.198.712
Assets		11.969.675	11.288.431

Balance sheet at 31.12.2017

	Notes	2017 DKK	2016 DKK
Contributed capital		125.000	125.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		4.112.610	3.445.969
Retained earnings		3.711.962	3.831.188
Proposed dividend		2.500.000	2.500.000
Equity		10.449.572	9.902.157
Bank loans		381.192	285.905
Payables to shareholders and management		416.625	23.018
Income tax payable		302.000	618.000
Other payables	5	420.286	459.351
Current liabilities other than provisions		1.520.103	1.386.274
Liabilities other than provisions		1.520.103	1.386.274
Equity and liabilities		11.969.675	11.288.431
Contingent liabilities	6		
Mortgages and securities	7		

Statement of changes in equity for 2017

		Reserve for net revaluation according to		
	Contributed	the equity	Retained	Proposed
	capital	method	earnings	dividend
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity beginning of year	125.000	3.445.969	3.831.188	2.500.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(2.500.000)
Exchange rate adjustments	0	38.030	0	0
Profit/loss for the year	0	628.611	(119.226)	2.500.000
Equity end of year	125.000	4.112.610	3.711.962	2.500.000

	Total
	DKK
Equity beginning of year	9.902.157
Ordinary dividend paid	(2.500.000)
Exchange rate adjustments	38.030
Profit/loss for the year	3.009.385
Equity end of year	10.449.572

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	486.284	481.617
	486.284	481.617
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Other financial expenses		
Interest expenses	65.859	48.116
	65.859	48.116
		-101220
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	677.000	809.000
	677.000	809.000
		Investments
		Investments in group
		in group
4. Fixed asset investments		in group enterprises
		in group enterprises
Cost beginning of year		in group enterprises DKK
		in group enterprises DKK
Cost beginning of year		in group enterprises DKK
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments Amortisation of goodwill		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030 (57.844)
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments Amortisation of goodwill Share of profit/loss for the year		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030 (57.844) 686.455
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments Amortisation of goodwill		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030 (57.844)
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments Amortisation of goodwill Share of profit/loss for the year		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030 (57.844) 686.455
Cost beginning of year Cost end of year Revaluations beginning of year Exchange rate adjustments Amortisation of goodwill Share of profit/loss for the year Revaluations end of year		in group enterprises DKK 1.643.750 1.643.750 3.445.969 38.030 (57.844) 686.455 4.112.610

Notes

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:			
Scanmarket A/S		A/S 017	68,8 2016
		DKK	DKK
5. Other payables			
VAT and duties	405	.286	444.351
Other costs payable	15	.000	15.000
	420.	286	459.351

6. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

7. Mortgages and securities Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed the bank debt in the subsidiary Scanmarket A/S. The subsidiaries' bank loans amounts to DKK 4.428k at 31 December 2017.
